1

UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /STC-GM         Quảng Ngãi, ngày       tháng 5 năm 2025

GIẤY MỜI

Căn cứ Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính phủ quy

định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công, Thông tư

số 96/2021/TT-BTC ngày 11/11/2021 của Bộ Tài chính quy định về hệ thống

mẫu biễu trong công tác quyết toán, Sở Tài chính tổ chức họp thẩm định quyết

toán vốn đầu tư nguồn ngân sách nhà nước năm 2024.

1. Thành phần tham dự

a) Sở Tài chính

- Ông Phan Đình Trung - Phó Giám đốc, chủ trì;

- Phòng Đấu thầu và Đầu tư - Lãnh đạo và Chuyên viên;

- Phòng Tổng hợp, quy hoạch (bộ phận theo dõi nguồn vốn đầu tư công).

b) Đại diện KBNN Khu vực XII (tỉnh Quảng Ngãi): Lãnh đạo và

Chuyên viên

c) Đại diện chủ đầu tư:

- Lãnh đạo UBND huyện, Phòng TC-KH huyện và Ban Quản lý dự án đầu

tư xây dựng huyện.

- Đại diện Công an tỉnh, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình

Giao thông tỉnh.

2. Thời gian: Lịch làm việc cụ thể từng đơn vị theo Phụ lục đính kèm.

3. Địa điểm: Phòng họp số 1 - Sở Tài chính (110 Lê Trung Đình, TP

Quảng Ngãi).

4. Chuẩn bị nội dung: Đề nghị các đơn vị chuẩn bị các nội dung sau:

a) Cơ quan, đơn vị được thẩm định:

- Báo cáo quyết toán vốn theo quy định tại Nghị định số 99/2021/NĐ-CP

ngày 11/11/2021 của Chính phủ, Thông tư số 96/2021/TT-BTC ngày

11/11/2021 của Bộ Tài chính;

- Báo cáo tình hình thu hồi vốn tạm ứng quá hạn các dự án đầu tư sử dụng

nguồn vốn ngân sách nhà nước (nguyên nhân chưa thu hồi, biện pháp);

- Báo cáo thu hồi nộp ngân sách nhà nước khoản kinh phí thanh toán vượt theo

Quyết định phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành (nguyên nhân chưa thu hồi, biện

pháp);

- Báo cáo tình hình thực hiện các kiến nghị thanh tra, kiểm toán (nguyên nhân

chưa thực hiện, biện pháp);

- Cán bộ được giao nhiệm vụ tổng hợp phối hợp cung cấp đầy đủ hồ sơ khi

có yêu cầu trong quá trình thẩm định.

2

b) Kho bạc Nhà nước Khu vực XII (tỉnh Quảng Ngãi): Đối chiếu số liệu

và tham gia ý kiến báo cáo thẩm định quyết toán vốn đầu tư của các đơn vị được

thẩm định.

Kính đề nghị quý cơ quan, đơn vị tham dự đúng thành phần, thời gian và

địa điểm nêu trên để cuộc họp đạt kết quả./.

Nơi nhận:
- Thành phần dự họp;

- Văn phòng Sở;

- Lưu: VT, ĐT&ĐT(Nương).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Đình Trung

3

		2025-05-29T11:25:45+0700

		2025-05-29T11:28:01+0700

		2025-05-29T11:43:20+0700

		2025-05-29T11:43:20+0700

		2025-05-29T11:43:20+0700